rescripsit «< Responsum de modo agendi tibi dare nequeo .

Hoc reddere potest sola suprema auctoritas . » Te igitur, Sancte

Pater, enixe et precario rogo ut , si Tibi placet , certior fiam

utrum nobis detur in Concilio loquendi libertas et causas

reddendi quibus inducti protestantes ab Ecclesia romana sunt

separati et divisi .

Sanctitatis Tuæ me servum profiteor .

JOHANNES CUMMING , D. D. ,

Ecclesiæ Scoticæ presbyterianus.
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CXXXII

(4 septembre 1869)

La demande précédente fournit au Souverain Pontife l'occasion de déclarer dans

une lettre à l'Archevêque de Westminster que la doctrine de l'Église sur l'infailli-

bilité de son propre jugement dans les questions de foi et de morale ne permet

pas de remettre en discussion des erreurs déjà jugées et condamnées . Cette

impossibilité est d'ailleurs suffisamment indiquée dans la lettre d'invitation.

Le Pape ne permettra donc pas qu'on prenne la défense, devant les Pères du

Concile , d'erreurs formellement condamnées. Il n'a pu inviter les chrétiens

non catholiques à prendre part à la discussion , il les a seulement priés de

profiter de l'occasion que leur offrait le Concile et de faire tous leurs efforts

pour sortir d'un état où leur salut n'est pas en sûreté.

Venerabili fratri Henrico Eduardo, Archiepiscopo

Westmonasteriensi

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem .

Per ephemerides accepimus doctorem Cumming Scotum

quæsivisse a te num in futuro Concilio dissidentibus facienda

sit potestas ea proferendi argumenta quæ suæ opinioni suffra-

gari arbitrentur, te autem respondente id a Nobis esse decer-

nendum, ipsum hac de re ad Nos scripsisse . Verum, si postu-

lantem non latet catholicorum fides de magisterio a divino

Servatore nostro commisso Ecclesiæ suæ et de hujus infallibi-

litate propterea in definiendis quæstionibus de dogmate et

moribus, dubitare nequibit quin Ecclesia ipsa pati non debeat

revocari rursum in disceptationem errores quos sedulo

expendit, judicavit et damnavit . Nec aliud ei suadere possunt

litteræ nostræ . Dum enim diximus : « Nemo inficiari ac dubitare

potest ipsum Christum Jesum, ut humanis omnibus generatio-

nibus redemptionis suæ fructus applicaret, suam his in terris

supra Petrum unicam ædificasse Ecclesiam, id est unam, sanc-

tam, catholicam , apostolicam, eique necessariam omnem con-

tulisse potestatem, ut integrum inviolatumque custodiretur
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fidei depositum, ac eadem fides omnibus populis, gentibus,